
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного 
вида № 208 «Солнышко»

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно
дар за плату» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального об
разования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 208 «Сол
нышко», согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при
менения утверждённых цен муниципальным автономным дошкольным образо
вательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Дет
ский сад комбинированного вида № 208 «Солнышко».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования город Краснодар от 09.10.2018 № 4273 «Об утверждении 
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к ос
новным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным до
школьным образовательным учреждением муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 208 «Солнышко».

/

I



4. Департаменту информационной политики администрации муници
пального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально 
настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

V Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

- ' УПРАВЛЕНИЕ 
ДЕЛАМИ

титель
- 7

I муниципального
р^овдцйЯ;рефод Краснодар Л.Н.Егорова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным автономным дошкольным образовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 208 «Солнышко»

№
п/п Н аименование услуги

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Н аполня
емость
группы

(человек)

Единица
платной
услуги

Ц ена
(руб-,

без
НДС)

1 2 3 4 5 6

1. О бразовательны е услуги

1.1. О бучение по дополнительны м  общ еразвиваю щ им  програм м ам  
худож ественной направленности

1. О бучение по программе подго
товки к ш коле «Танцевальное 
ассорти» ( 5 - 6  лет)

46 6 О дно занятие 
(25 минут)

196,78
7 168,67
8 147,59

2. О бучение по программе подго
товки к ш коле «Танцевальное 
ассорти» ( 6 - 7  лет)

46 6 О дно занятие 
(30 минут)

196,78
7 168,67
8 147,59

3. О бучение по программе «Ю ный 
худож ник» ( 5 - 6  лет)

40 5 О дно занятие 
(25 минут)

236,14
6 196,78

4. О бучение по программе «Ю ный 
худож ник» ( 6 - 7  лет)

40 5 Одно занятие 
(30 минут)

236,14
6 196,78

5. О бучение по программе «Кук- 
ляндия» ( 5 - 6  лет)

36 5 Одно занятие 
(25 минут)

236,14
6 196,78

6. О бучение по программе «Кук- 
ляндия» ( 6 - 7  лет)

36 5 Одно занятие 
(30 минут)

236,14
6 196,78

7. О бучение по программе «М ир 
песочны х фантазий» ( 5 - 6  лет)

36 4 Одно занятие 
(25 минут)

295,17
5 236,14
6 196,78

и



1 2 3 4 5 6

1,2. О бучение по дополнительны м  общ еразвиваю щ им  програм м ам  
социально-гум анитарной направленности

8. О бучение по программе 
«Здравствуй, английский!» (5 -  
6 лет)

28 4 О дно занятие 
(25 минут)

295,17
5 236,14
6 196,78

9. О бучение по программе 
«Здравствуй, английский!» ( 6 -  
7 лет)

28 4 О дно занятие 
(30 минут)

295,17
5 236,14
6 196,78

10. О бучение по програм м е «Бу
дущ ий первоклассник» (5 -  
6 лет)

36 4 О дно занятие 
(25 минут)

295,17
5 236,14
6 196,78

11. О бучение по программе «Бу
дущ ий первоклассник» (6 -  
7 лет)

36 4 О дно занятие 
(30 минут)

295,17
5 236,14
6 196,78

1.3. О бучение по дополнительны м  общ еразвиваю щ им  програм м ам  
технической направленности

12. О бучение по програм м е «Робот, 
техника и Я» ( 5 - 6  лет)

46 3 О дно занятие 
(25 минут)

393,56
4 295,17

13. О бучение по програм м е «Робот, 
техника и Я» ( 6 - 7  лет)

46 3 О дно занятие 
(30 минут)

393,56
4 295,17

1.4. О бучение по дополнительны м  общ еразвиваю щ им  програм м ам  
ф изкультурно-спортивной направленности

14. О бучение по програм м е «Ш ах
м атная азбука» ( 5 - 6  лет)

36 4 О дно занятие 
(25 минут)

295,17
5 236,14
6 196,78

15. О бучение по программе «Ш ах
м атная азбука» ( 6 - 7  лет)

36 4 О дно занятие 
(30 минут)

295,17
5 236,14
6 196,78

16. О бучение по програм м е «Танцы 
на м ячах» ( 5 - 6  лет)

46 6 О дно занятие 
(25 минут)

196,78
7 168,67
8 147,59

17. О бучение по программе «Танцы 
на м ячах» ( 6 - 7  лет)

46 6 О дно занятие 
(30 минут)

196,78
7 168,67
8 147,59

18. О бучение по програм м е «Рит
м ические сказки» ( 5 - 6  лет)

46 6 О дно занятие 
(25 минут)

196,78
7 168,67
8 147,59

19. О бучение по програм м е «Рит
м ические сказки» ( 6 - 7  лет)

46 6 Одно занятие 
(30 минут)

196,78
7 168,67
8 147,59

2. И ны е услуги
20. И ндивидуальная консультация 

воспитателя ( 4 - 5  лет)
1 О дна кон 

сультация (20 
минут)

212,49

21. И ндивидуальная консультация 
воспитателя ( 5 - 6  лет)

1 О дна кон 
сультация (25 
минут)

265,61



1 2 3 4 5 6
22. И ндивидуальная консультация 

воспитателя (6 - 7  лет)
1 О дна кон

сультация (30 
минут)

318,73

23. О рганизация и проведение до
суговой деятельности с учётом 
пож еланий родителей (закон
ны х представителей) для детей 
в возрасте с 3 до 7 лет с поне
дельника по пятницу с реж и
мом пребы вания с 19.00 до 
20.00 (1 час в день)

160 4 Один час пре- 
бывания

165,21
5 132,17

24. О рганизация и проведение до
суговой деятельности с учётом 
пож еланий родителей (закон
ных представителей) для детей 
для детей в возраете е 3 до 7 лет 
в вы ходной день (суббота) с 
реж имом пребы вания с 09.00 до 
12.00 (3 часа в день)

96 4 О дин час пре- 
бывания

165,21
5 132,17

25. О рганизация и проведение дет- 
еких праздников е учётом по
ж еланий родителей (законных 
представителей) для детей 3 -  
5 лет

1 О дна услуга 
(25 минут)

275,35

26. О рганизация и проведение дет- 
еких праздников е учётом по
ж еланий родителей (законных 
представителей) для детей 5 -  
7 лет

1 О дна услуга 
(35 минут)

385,49

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар А.С.Некрасов


		2022-07-11T11:04:55+0300
	Синеокова Ольга Алексеевна




